

Fecha: 29/12/2022
Hoja: 1

CONTRATISTA: YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO:
CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY, CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN,
SINALOA, C.P. 80177
R.F.C. RULY941228GHS

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA

NO. DE P.O.	2219	NO. DE OBRA	22084	C.C.T.	22081/219	FINIQUITO DE OBRA	ESTIMACIÓN	02 FINIQUITO
PLANTEL	PRIMARIA JOSE MA. MORELOS	LOCALIDAD	CULIACÁN ROSALES				MUNICIPIO	CULIACÁN
DESCRIPCIÓN	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA JOSE MA. MORELOS, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.							

IMPORTE DE OBRA	\$1,090,631.40
IMPORTE DE ANTEPROYECTO	\$367,783.66
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO	\$1,090,631.40

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SERVICIO PROYECTO			OBRA MODAL		OBRA ACCESORIAL		OBRA EXTERIORES		CANTIDADES ESTIMADAS	IMPORTE
			NOL	FD	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
PRIMARIA JOSE MA. MORELOS													
REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA JOSE MA. MORELOS, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.													
INSTALACIONES ELÉCTRICAS													
ELECTRIFICACIÓN													
ELECTRISTAS													
SIST	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1. MTS. SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$	973.51	\$	973.51	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$
INT.DSX300	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 30300 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 30300 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$	15,798.88	\$	15,798.88	1.00	\$	15,798.88	0.00	\$	15,798.88
INT.DSX100	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$	8,823.65	\$	35,294.60	3.00	\$	26,470.95	0.00	\$	26,470.95
ELEC.085	SUMINISTRO E INSTALACION DE BARRA DE COBRE PARA LA COHEXION DE CABLES NEUTROS Y DE TIERRAS FISICAS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	\$	1,522.80	\$	1,522.80	1.00	\$	1,522.80	0.00	\$	1,522.80
RED SECUNDARIA													
ELECTRICOS													
SIST	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1. MTS. SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$	973.51	\$	7,788.08	2.00	\$	1,947.02	0.00	\$	1,947.02
ALUM.095	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR PRINCIPAL CON CABLE DE 241 DEL 10 Y 1 CONDUCTOR DESNUDO CAL. 8 THW. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	296.00	\$	400.43	\$	118,527.28	157.00	\$	63,067.73	0.00	\$	63,067.73
ELEC.088	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SUBIDA A CENTRO DE CARGA DESDE REGISTRO A PIE DE CENTRO DE CARGA. INCLUYE: TUBO GALV 2". CODO PVC 2". MATERIAL DE FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$	1,489.24	\$	1,489.24	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$
ALUMBRADO Y ALIMENTACION DE EQUIPOS													
EQUIPO A													
SUSCRITOS													
ELEC.Q-12	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 12 CIR. INCLUYE: CENTRO DE CARGA 12 CIR. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$	8,605.21	\$	8,605.21	1.00	\$	8,605.21	0.00	\$	8,605.21
ELEC.INT2X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	10.00	\$	369.83	\$	3,698.30	4.00	\$	1,478.52	0.00	\$	1,478.52
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$	238.19	\$	952.76	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X17 W. INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	10.00	\$	1,372.03	\$	13,720.30	6.00	\$	8,232.18	0.00	\$	8,232.18
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS. INCLUYE: CABLE DE COBRE THW LS CAL. 12. CABLE DE COBRE CAL. 14. MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	10.00	\$	1,669.94	\$	16,699.40	10.00	\$	16,699.40	2.50	\$	4,149.85
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS. INCLUYE: CABLE DE COBRE THW LS CAL. 12. CABLE DE COBRE CAL. 14. MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	5.00	\$	1,185.29	\$	5,926.45	3.00	\$	3,555.89	0.00	\$	3,555.89
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS. INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTI010, CABLE DE COBRE THW LS CAL. 12. MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$	1,232.10	\$	4,928.40	4.00	\$	4,928.40	0.00	\$	4,928.40

MA

Yasel Yareli RL

Fecha: 29/12/2022
HOJA:

CONTRATISTA: YASEL YARELI Ruelas López
DOMICILIO:
CALLE CERRO MORADO, No. 3158, COL. COLINAS DEL REY, CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN,
SINALOA, C.P. 80177
R.F.C. RELY841924CB8

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA

PROYECTO DE OBRA

NO. DE PGO:	22109	NO. DE OBRA:	220884	C.C.T.	22090427W	LOCALIDAD:	CULIACÁN ROSALES	ESTIMACIÓN:	DE PRESUPUESTO
PLANTEL:	PRIMARIA JOSÉ MA. MORELOS							DESCRIPCIÓN:	CULIACÁN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA JOSÉ MA. MORELOS, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.								

IMPORTE DE OBRA:	\$1,080,684.45
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$387,738.06
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,468,422.51

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
ELEC.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CONECTOR LUGO RUDD, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	38.00	\$ 1,965.20	\$ 74,678.00	38.00	\$ 74,678.00	8.93	\$ 12,803.32	5.00	\$ 45.00	43.93	\$ 87,526.32
	MODULO D												
	ELECCENTRE 3												
ELEC.INTX20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	8.00	\$ 368.63	\$ 2,949.04	8.00	\$ 2,949.04	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	8.00	\$ 2,949.04
ELEC.INTX10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	3.00	\$ 238.19	\$ 714.57	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 714.57
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	20.00	\$ 1,372.03	\$ 27,440.60	10.00	\$ 13,720.30	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	10.00	\$ 13,720.30
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	15.00	\$ 1,899.94	\$ 28,499.10	15.00	\$ 28,499.10	6.80	\$ 11,559.52	0.00	\$ 0.00	21.80	\$ 40,058.62
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 1,185.23	\$ 4,740.92	2.00	\$ 2,370.46	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 2,370.46
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX ETICOM, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	5.00	\$ 1,222.10	\$ 6,110.50	4.00	\$ 4,888.40	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 4,888.40
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CONECTOR LUGO RUDD, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	75.00	\$ 1,965.20	\$ 147,390.00	43.75	\$ 85,955.11	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	43.75	\$ 85,955.11
	MODULO C												
	SUMINISTROS												
ELEC.G-12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRO DE CARGA 12 CIRCO, INCLUYE: CENTRO DE CARGA 12 CIRCO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 8,605.21	\$ 8,605.21	1.00	\$ 8,605.21	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 8,605.21
ELEC.INTX20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	5.00	\$ 368.63	\$ 2,217.78	5.00	\$ 2,217.78	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 2,217.78
ELEC.INTX10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 238.19	\$ 476.38	2.00	\$ 476.38	1.00	\$ 238.19	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 714.57
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	10.00	\$ 1,372.03	\$ 13,720.30	10.00	\$ 13,720.30	5.00	\$ 6,860.15	0.00	\$ 0.00	15.00	\$ 20,580.45
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL. 12, CABLE DE COBRE CAL. 14, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	10.00	\$ 1,899.94	\$ 18,999.40	10.00	\$ 18,999.40	22.70	\$ 38,588.64	0.00	\$ 0.00	32.70	\$ 57,588.04

AAA Yasel Yareli R

Fecha: 28/02/2022
Hoja: 1

CONTRATISTA: YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO:
CALLE CERRO MORADO, No. 3138, COL. COLINAS DEL REY, CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN,
SINALOA, C.P. 8017
R.F.C. RUY241024G58

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA

FINQUITO DE OBRA

NO. DE PGO.	22109	NO. DE OBRA	22004	C.C.T.	250PR147W	LOCALIDAD	CULIACÁN ROSALES	ESTIMACIÓN	02 PORQUITO
PLANTEL	PRIMARIA JOSE MA. MORELOS							SUBCORTO	CULIACÁN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PRIMARIA JOSE MA. MORELOS, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.								

IMPORTE DE OBRA	\$1,050,694.45
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA	\$367,739.58
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO	\$1,418,434.03

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL.	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE CABLE DE COBRE THW LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$ 1,185.23	\$ 2,370.46	2.00	\$ 2,370.46	1.00	\$ 1,185.23	0.00	\$ 0.00	3.00	\$ 3,555.69
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE CONTACTO DUPLEX BTHOM, CABLE DE COBRE THW LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$ 1,232.10	\$ 4,928.40	4.00	\$ 4,928.40	2.00	\$ 2,464.20	0.00	\$ 0.00	6.00	\$ 7,392.60
ELEC.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA PARA ALIMENTACION ELECTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE CAJA FS, CABLE DE COBRE THW LS CAL 10, CABLE DE COBRE THW LS CAL 12, CONECTOR LISO RUDD, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	28.00	\$ 1,965.20	\$ 54,990.80	28.00	\$ 54,990.80	34.04	\$ 66,885.41	0.00	\$ 0.00	62.04	\$ 121,876.21
MODULO CERO3													
SUBCORTO3													
ELEC.INTX20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1220 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$ 238.19	\$ 476.38	2.00	\$ 476.38	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 476.38
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	5.00	\$ 1,372.03	\$ 6,860.15	5.00	\$ 6,860.15	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	5.00	\$ 6,860.15
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE CABLE DE COBRE THW LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	22.00	\$ 1,689.94	\$ 37,198.68	10.90	\$ 18,529.35	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	10.90	\$ 18,529.35
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE CABLE DE COBRE THW LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	4.00	\$ 1,185.23	\$ 4,740.92	2.00	\$ 2,370.46	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 2,370.46
MODULO E													
SUBCORTOS													
ELEC.G-12	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 12 CIRCO, INCLUYE CENTRO DE CARGA 12 CIRCO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	1.00	\$ 8,605.21	\$ 8,605.21	1.00	\$ 8,605.21	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 8,605.21
ELEC.INTX20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	8.00	\$ 366.83	\$ 2,934.64	2.00	\$ 733.66	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 733.66
ELEC.INTX20	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$ 238.19	\$ 476.38	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	10.00	\$ 1,372.03	\$ 13,720.30	1.00	\$ 1,372.03	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 1,372.03
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE CABLE DE COBRE THW LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	ML	10.00	\$ 1,689.94	\$ 16,899.40	4.40	\$ 7,477.74	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4.40	\$ 7,477.74
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION APAGADORES) PARA AULAS, INCLUYE CABLE DE COBRE THW LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	2.00	\$ 1,185.23	\$ 2,370.46	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00

MA Yasel Yareli RL

Fecha: 28/12/2022
HORA:

CONTRATISTA: YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
DOMICILIO:
CALLE CERRO MORADO, No. 3198, COL. COLINAS DEL REY, CULIACÁN DE ROSALES, CULIACÁN,
SINALOA, C.P. 85177
R.F.C. RULY841202C86

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA

NO. DE P.O.O.	22705	NO. DE OBRA:	228884	C.C.T.	22095343W	LOCALIDAD:	CULIACÁN ROSALES	ESTIMACIÓN:	02 FIBROLITO
PLANTEL:	PROBARA JOSE MA MORELOS								CULIACÁN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACIÓN DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSIÓN EN PROBARA JOSE MA MORELOS, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACÁN, ESTADO DE SINALOA.								

IMPORTE DE OBRA:	\$1,050,558.45
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$367,730.59
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$1,050,558.45

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANTIDADES TOTALES	IMPORTE
			VOL	PU	\$	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
ELEC.SALOONT	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTIOMI, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 1,232.10	\$ 4,928.40	2.00	\$ 2,464.20	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 2,464.20
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CONECTOR USO RUDD, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	32.00	\$ 1,965.20	\$ 62,886.40	32.00	\$ 62,886.40	4.70	\$ 9,236.44	0.00	\$ 0.00	36.70	\$ 72,122.84
ELEC.Q-12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CENTRO DE CARGA 12 CIR., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 12 CIR., MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	1.00	\$ 8,605.21	\$ 8,605.21	1.00	\$ 8,605.21	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	1.00	\$ 8,605.21
ELEC.INT2X20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	6.00	\$ 369.63	\$ 2,217.78	4.00	\$ 1,478.52	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 1,478.52
ELEC.INT1X20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 1X20 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 238.18	\$ 476.36	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	10.00	\$ 1,372.03	\$ 13,720.30	10.00	\$ 13,720.30	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	10.00	\$ 13,720.30
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	10.00	\$ 1,699.94	\$ 16,999.40	10.00	\$ 16,999.40	11.80	\$ 20,059.29	0.00	\$ 0.00	21.80	\$ 37,058.69
ELEC.SALAPA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXIÓN APACADORES) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	2.00	\$ 1,165.23	\$ 2,330.46	2.00	\$ 2,330.46	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	2.00	\$ 2,330.46
ELEC.SALOONT	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTIOMI, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PZA	4.00	\$ 1,232.10	\$ 4,928.40	4.00	\$ 4,928.40	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 4,928.40
ELE.SALAA	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA PARA ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA PARA 1 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, INCLUYE: CAJA FS, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 10, CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CONECTOR USO RUDD, MATERIAL DE FIJACIÓN, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	ML	29.00	\$ 1,965.20	\$ 56,990.80	29.00	\$ 56,990.80	22.08	\$ 44,570.74	0.00	\$ 0.00	51.08	\$ 101,561.54
					\$ 906,782.46	\$ 686,658.80		\$ 227,493.26		\$ 0.00		\$ 914,340.16	

TOTAL ESTIMACIÓN	\$906,782.46	\$ 686,658.80	\$ 227,493.26	\$ 0.00	\$ 914,340.16
SUB-TOTAL	906,782.46	686,658.80	227,493.26	0.00	914,340.16
I.V.A	144,321.99	109,097.10	38,397.32	0.00	148,294.43
TOTAL	1,050,604.45	795,755.90	265,890.58	0.00	1,060,634.69
DEFERENCIA	-9,050.14				

Yasel Yareli RL
YASEL YARELI RUELAS LOPEZ
CONTRATISTA

ARG. DIEGO ISAAC MURILLO ACOSTA
ARG. DIEGO ISAAC MURILLO ACOSTA
SUPERVISOR ISIFE